
Die mehr als 90 Stücke, die bisher in Spielplätzen veröffentlicht
wurden, lassen sich verschiedenen Themenbereichen zuordnen,
wobei es in der Natur der Sache liegt, dass es Überschneidungen 
wie Grenzfälle gibt.

Freundschaft und Liebe
Rudolf Herfurtner, Geheime Freunde (ab 8 Jahren) Bd. 1; Rainer
Hachfeld, Stokkerlok und Millipilli (ab 6) Bd. 3; Börje Lindström,
Acht Jahre (ab 8) Bd. 4; Friedrich Karl Waechter, Ixypsilonzett (ab 5) 
Bd. 4;  Horst Hawemann, Alles frei – Stuhl besetzt (ab 6) Bd. 6; 
Ingeborg von Zadow, Pompinien (ab 6) Bd. 7; Ingeborg  von
Zadow, Besuch bei Katt und Fredda (ab 6) Bd. 9; Samuil Mar-
schak, Das Tierhäuschen (ab 6) Bd. 10; Rudolf Herfurtner, Gloria 
von Jaxtberg (ab 5) Bd. 11; Claude Morand, Sido und Sascha (ab 6)
Bd. 11; Heleen Verburg, Vielleicht werde ich ein Schwan (ab 10) 
Bd. 11; Lilly Axster, Verhüten und Verfärben (ab 14) Bd. 16; Pauline
Mol, Guten Tag Monster  (ab 12) Bd. 16; Rote Grütze, Was 
heißt hier Liebe? (ab 13) Bd. 16; Kristo Šagor, Adam Komma Eva
(ab 14) Bd. 16; Heleen Verburg, Körper (ab 10) Bd. 16

Abenteuer und Ängste
Ad de Bont, Dussel & Schussel (ab 6) Bd 1; Staffan Göthe, Eine
Nacht im Februar (ab 8) Bd. 1; Rudolf Herfurtner, Nachtvögel (ab 8)
Bd. 2; Daniil Charms, Die Reise nach Brasilien (ab 6) Bd. 8; 
Arthur und  Elisabeth Fauquez Ambrosio zieht in den Krieg (ab 8) 
Bd. 9; Herbert Achternbusch Dulce est (ab 14) Bd. 10; Manfred 
Karge, Fernsehkrieg (ab 12) Bd. 10

Eltern, Schule und Erwachsenwerden
Beat Fäh, Max (ab 6) Bd. 2; Manuel Schöbel, Mamapapa (ab 8) 
Bd. 4; Ken Campbell, Die Galoschen des Glücks (ab 10) Bd. 7; Guy
Krneta, Der Faulpelz Paul Felz (ab 8) Bd. 8; Staffan Göthe, Blaues 
Haus mit roten Backen (ab 8) Bd. 8; Friedrich Karl Waechter, Prinz
Hamlet (ab 10) Bd. 9; Fitzgerald Kusz, Die Suppe (ab 10) Bd. 10;
August Strindberg, Glückspeters Reise (ab 6) Bd. 11; Oliver 

Bukowski, Ob so oder so (ab 14) Bd. 12; Rainer Hachfeld, Eins auf
die Fresse (ab 14) Bd. 12; Lilly Axster, Tochtertag (ab 6) Bd. 14;
Hans van den Boom, Geißenjunge (ab 9) Bd.14; Jean Debefve,
Liebeskummer (ab 6) Bd. 14; Heleen Verburg, Aschenputtel
(ab 6) Bd. 14, Suzan Zeder, Dreh dich nicht um (ab 8) Bd. 14

Märchen und Mythen
F. K. Waechter, Der Teufel mit den drei goldenen Haaren (ab 6)
Bd. 1; Hansjörg Schneider, Rotkäppchen spielen (ab 5) Bd. 2;
Barbara Honigmann, Das singende springende Löweneckerchen
(ab 6) Bd. 3; Paul Maar, Das Wasser des Lebens (ab 6) Bd. 3;
Gerhard Kelling, Das Märchen von dem Dilldapp (ab 6) Bd. 4;
Pauline Mol, Iphigenie Königskind (ab 10) Bd. 5; Luigi Malerba,
Der gestiefelte Pinocchio (ab 6) Bd. 7; Christian Martin, Igelhans
(ab 6) Bd. 6; Junij Kinoshita, Der Abendkranich (ab 6) Bd. 8; Suzan
Zeder, Die Zauberfee von Oz (ab 6) Bd. 8; Wilfrid Grote, Dorn-
röschen (ab 6) Bd. 9; Ursula Krechel, Ich glaub mich tritt ein
Meerschwein (ab 6) Bd. 10; Hansjörg Schneider, Die sieben
Raben (ab 6) Bd. 10; Tilo Prückner/Roland Teubner, Gilgamesch
und Endigu (ab 6) Bd. 10; Friedrich Karl Waechter, Die Mond-
tücher (ab 6) Bd. 10; Gerd Knappe, Hans im Märchen (ab 6) 
Bd. 10; Friedrich Karl Waechter, Der Wind (ab 10) Bd. 11; Rudolf
Herfurtner, Joseph und seine Schwester (ab 8) Bd. 15; Paula
Bettina Mader, Kleiner König Oedipus (ab 6) Bd. 15; Sybille
Neuhaus, Europa am Strand (ab 14) Bd. 15; Emine Sevgi 
Özdamar, Noahi (ab 8) Bd. 15; Kerstin Specht, Wieland (ab 8) 
Bd. 15; Friedrich Karl Waechter, Tristan und Isolde (ab 12) Bd. 15

Außenseiter und Fremde
Suzanne van Lohuizen, Der Junge im Bus (ab 10) Bd. 2; Ad de Bont,
Das besondere Leben der Hilletje Jans (ab 8) Bd. 2; Mary Hall
Surface, Wunderkind (ab 10) Bd. 3; Baggårdteatret, Mohammed
(ab 10) Bd. 3; Ad de Bont, Die Ballade von Garuma (ab 10) Bd. 4:
Nino d’Introna/Giacomo Ravicchio, Robinson & Crusoe 
(ab 7) Bd. 5; Börje Lindström, Die richtige Nase (ab 8) Bd. 7

Krieg und Gewalt
Ad de Bont, Mirad, ein Junge aus Bosnien I und II (ab 13) 
Bde. 7 u. 8; Lilly Axster, Schattenriss (ab 6) Bd. 8; Lilly Axster,
Doch einen Schmetterling hab ich hier nicht gesehen (ab 12) 
Bd. 10; Edna Mazya, Die Schaukel (ab 14) Bd. 12

Natur und Umwelt
Volker Ludwig/Reiner Lücker, Dicke Luft (ab 8) Bd. 1; 
Volker Ludwig, Himmel, Erde, Luft und Meer (ab 9) Bd. 5

Identität, Konkurrenz und Selbstfindung
Suzanne van Lohuizen, Wer hat meinen kleinen Jungen gesehen 
(ab 6) Bd. 5; Albert Wendt, Der Vogelkopp (ab 7) Bd. 5; Rudolf
Herfurtner, Der Nibeljunge (ab 8) Bd. 6; Bojan Papasow, 
Köpfchen, Köpfchen (ab 6) Bd. 6; Bertolt Brecht, Der Ingwertopf 
(ab 12) Bd. 10; Wilfrid Grote, Wolfsrecht (ab 10) Bd. 10; Heiner
Müller, Der Horatier (ab 16) Bd. 10; Christian Felix Weisse,  
Der kleine Schadenfroh (ab 8) Bd. 10; Suzanne van Lohuizen, 
Was ist los mit Daniela Du~noz? (ab 14) Bd. 12; Thomas Oberender,
Nachtschwärmer (ab 14) Bd. 12; Mats Wahl, Nettes Zukunft 
(ab 14) Bd. 12

Stücke für die Allerkleinsten (2 - 5 Jahre)
Hanjörg Schneider, Rotkäppchen spielen Bd. 2; Rudolf Herfurtner,
Waldkinder Bd. 9; Agnès Desfosses, Unter dem Tisch Bd. 13;
Roberto Frabatti / Maria Ellero, Der Zug und der Regenbogen 
Bd. 13; Rudolf Herfurtner, Spatz Fritz Bd. 13; Ulrich Hub, Pinguine
können keinen Käsekuchen backen Bd. 13; Alma Jongerius,
Müllmaus Bd. 13; Paula Bettina Mader, Sonne, Mond & Sterne 
Bd. 13; Hansjörg Schneider, Robinson lernt tanzen Bd. 13 
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Herbert Achternbusch, Dulce est Bd. 10
Lilly Axster, Schattenriss Bd. 6; Doch einen Schmetterling hab ich hier nicht
gesehen Bd. 10; Tochtertag Bd. 14; Verhüten & Verfärben Bd. 16
Baggårdteatret Mohammed Bd. 3
Ad de Bont, Dussel & Schussel Bd. 1; Das besondere Leben der
Hilletje Jans Bd. 2; Die Ballade von Garuma Bd. 4; Mirad – ein Junge
aus Bosnien I Bd. 7; Mirad II Bd. 8
Hans van den Boom, Geißenjunge Bd. 14
Bertolt Brecht, Der Ingwertopf Bd. 10
Oliver Bukowski, Ob so oder so Bd. 12
Ken Campbell, Die Galoschen des Glücks Bd. 7
Daniil Charms, Die Reise nach Brasilien Bd. 8
Jean Debefve, Liebeskummer Bd. 14
Agnes Desfosses, Unter dem Tisch Bd. 13
Beat Fäh, Max Bd. 2
Arthur und Elisabeth Fauquez, Ambrosio zieht in den Krieg Bd. 9
Roberto Frabatti/Maria Ellero, Der Zug und der Regenbogen Bd. 13
Staffan Göthe, Eine Nacht im Februar Band 1; Blaues Haus mit
roten Backen Bd. 8
Wilfrid Grote, Dornröschen Bd. 9; Wolfsrecht Bd. 10
Rainer Hachfeld/Volker Ludwig, Stokkerlok und Millipilli Bd. 3
Rainer Hachfeld, Eins auf die Fresse Bd. 12
Mary Hall Surface, Wunderkind Bd. 3
Horst Hawemann, Alles frei – Stuhl besetzt Bd. 6
Rudolf Herfurtner, Geheime Freunde Bd. 1; Nachtvögel Bd. 2; 
Der Nibeljunge Bd. 6; Waldkinder Bd. 9; Gloria von Jaxtberg Bd. 11;
Spatz Fritz Bd. 13; Joseph und seine Schwester Bd. 14
Barbara Honigmann, Das singende springende Löweneckerchen Bd. 3;
Ulrich Hub, Pinguine können keinen Käsekuchen backen Bd. 13
Nino d’Introna/Giacomo Ravicchio, Robinson & Crusoe Bd. 5
Alma Jongerius, Müllmaus Bd. 13
Manfred Karge, Fernsehkrieg Bd. 10
Gerhard Kelling, Das Märchen von dem Dilldapp Bd. 4
Junij Kinoshita, Der Abendkranich Bd. 8
Gerd Knappe, Hans im Märchen Bd. 10
Ursula Krechel, Ich glaub mich tritt ein Meerschwein Bd. 10
Guy Krneta, Der Faulpelz Paul Felz Bd. 8

Fitzgerald Kusz, Die Suppe Bd. 10
Börje Lindström, Acht Jahre Bd. 4; Die richtige Nase Bd. 7
Suzanne van Lohuizen, Der Junge im Bus Bd. 2; Wer hat meinen
kleinen Jungen gesehen? Bd. 5; Was ist los mit Daniela Du~noz? Bd. 12
Volker Ludwig, Himmel, Erde, Luft und Meer Bd. 5
Volker Ludwig/Reiner Lücker, Dicke Luft Bd. 1
Paul Maar, Das Wasser des Lebens Bd. 3
Paula Bettina Mader, Sonne, Mond & Sterne Bd. 13; Kleiner König
Oedipus Bd. 15
Christian Martin, Igelhans Bd. 6
Luigi Malerba, Der gestiefelte Pinocchio Bd. 7
Samuil Marschak/Johannes Bobrowski, Das Tierhäuschen Bd. 10
Edna Mazya, Die Schaukel Bd. 12
Pauline Mol, Iphigenie Königskind Bd. 5; Guten Tag Monster Bd.16
Claude Morand, Sido und Sascha Bd. 11
Heiner Müller, Der Horatier Bd.10
Sybille Neuhaus, Europa am Strand Bd. 15
Thomas Oberender, Nachtschwärmer Bd. 12
Emine Sevgi Özdamar, Noahi Bd. 6
Bojan Papasow, Köpfchen, Köpfchen Bd. 6
Thilo Prückner/Roland Teubner, Gilgamesch und Endigu Bd. 10
Rote Grütze, Was heißt hier Liebe? Bd. 16
Kristo Šagor, Adam Komma Eva Bd. 16
Hansjörg Schneider, Rotkäppchen spielen Bd. 2; Die sieben Raben 
Bd. 10; Robinson lernt  tanzen Bd. 13
Manuel Schöbel Mamapapa Bd. 4
Kerstin Specht, Wieland Bd. 15
August Strindberg, Glückspeters Reise Bd. 11
Heleen Verburg, Vielleicht werde ich ein Schwan Bd. 11; Aschenputtel
Bd.14; Körper Bd. 16
Friedrich Karl Waechter, Der Teufel mit den drei goldenen Haaren Bd. 1;
Ixypsilonzett Bd. 4; Prinz Hamlet Bd. 9; Mondtücher Bd. 10; 
Der Wind Bd. 11; Tristan und Isolde Bd. 15
Mats Wahl, Nettes Zukunft Bd. 12
Robert Walser, Dornröschen Bd. 10
Christian Felix Weisse, Der kleine Schadenfroh Bd. 10
Albert Wendt, Der Vogelkopp Bd. 5
Ingeborg v. Zadow, Pompinien Bd. 7; Besuch bei Katt und Fredda Bd. 9 
Suzan Zeder, Die Zauberfee von Oz Bd. 8; Dreh dich nicht um Bd. 14
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von Marion Victor, ist die einzige deutschsprachige Publikation
mit internationalen Theaterstücken für Kinder und Jugendliche. 
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Autorinnen und Autoren erschienen. Die Bände 1 bis 9 und 11
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Bände sind thematisch konzipiert.
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